
ZEB2019L-00002-G

   実績

8

10

9

7

5

6

4

3

1階 2019 70.0 ％ 82.0 ％ Nearly ZEB2,096 m²

建物用途

http://www.town.kumejima.okinawa.jp/

2

1 久米島博物館 沖縄県 既存建築物 集会所等

久米島町

ＺＥＢリーディング・オーナー登録票

オーナー名

業種 大分類 中分類

延べ面積 階数 竣工年

久米島町では、久米島町議会定例会の施政方針演説において、再生可能エネルギーの普及・啓発として太陽光発電を用いた自然環境への負荷軽減、持続可能な地域づくりを行っている。

また、平成 31年度からの5年計画となる「第2次観光振興基本計画」を策定しており、観光客誘致に注力しているため地域住民のみならず観光客に対してもZEB化をアピールしていく。

今後、新規建築物を建てる際はZEB化を視野に進めると同時に、既存建築物においてもZEB化改修を進めることも検討している。

一次エネルギー削減率
ＺＥＢランク

創エネ含まず 創エネ含む

HP

　ＺＥＢへの取組み目標（2030年中長期計画）

　導入実績・導入計画

建築物の名称 都道府県
新築/

既存建築物
区分

公務＿他に分類されるものを除く 地方公務
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